[image: image1.png]

Приложение № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 28 октября 2022 г.

                 № 61
пос. Маяк
О внесении изменений в постановление Маякского сельского поселения Отрадненского района № 51 от 08 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной  Программы  « Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района от 17 августа  2015 года № 43 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных Программ Маякского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Маякского сельского поселения от 16 сентября 2021 года № 46 «Об утверждении перечня муниципальных Программ Маякского сельского поселения Отрадненского района»  постановляю:
1. Внести изменений в  муниципальную Программу «Обеспечение безопасности населения  в Маякском сельском поселении Отрадненского района» утвержденную постановление администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района № 51 от 08 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной  Программы  «Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района»
,  (далее – Программа), изложив в новой редакции:

           1) строку «Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, 57,8 тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы:
	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет

	2022
	20,1
	6,7
	13,4

	2023
	18,6
	6,7
	11,9

	2024
	19,1
	6,7
	12,4

	итого
	57,8
	20,1
	37,7

2) Раздел 5. Перечень программных мероприятий.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района» состоит из  следующих мероприятий:
	№
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов , всего, тыс.руб.
	В том числе
	Плановый период реализации

	Из бюджета поселения
	Из районного бюджета

	1
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	11,2
11,2

11,2
	1,0
1,0

1,0

	10,2
10,2

10,2

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	Реализация мероприятий по обеспечению людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	0,5
0,5

0,5

	0,5
0,5

0,5

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов
	1,5

0,0
0,5

	1,5

0,0
0,5
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	2
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью
	2,2
2,2

2,2
	2,2
2,2

2,2

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	3
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	1,2
1,2
1,2
	0,0

0,0

0,0
	1,2
1,2
1,2

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	4
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	3,0
3,0
3,0
	3,0
3,0

3,0

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	5
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Резервный фонд
	0,5

0,5

0,5
	0,5

0,5

0,5

	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	ИТОГО

	57,8
	20,1
	37,7

	20,1
18,6
19,1
	6,7
6,7
6,7
	13,4
11,9
12,4
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

Глава Маякского сельского

поселения Отрадненского района                                                   А.М.Бардаков